
Управление образования 

Администрации Таврического муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ  

 

от 03.09.2024 г.                                                                                                № 88 

р.п. Таврическое 

по основной деятельности 

 

Об организации проведения социально-психологического  

тестирования обучающихся общеобразовательных организаций  

Таврического муниципального района Омской области  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» (далее – Порядок), распоряжением Министерства образования 

Омской области от 26 августа 2024 года № Р-24-2096 «Об организации 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 

организациях, образовательных организациях высшего образования, 

расположенных на территории Омской области, в 2024/2025 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Руководителям образовательных организаций Таврического 

муниципального района Омской области обеспечить: 

1) Проведение в период с 16 сентября по 09 октября 2024 года 

социально-психологическое тестирование по единой методике обучающихся, 

достигших возраста 13 лет, начиная с 7 класса обучения в 

общеобразовательной организации (далее – тестирование). 

2) Подготовку приказов об организации проведения тестирования, 

назначении должностного лица, ответственного за организацию 

тестирования, сроке и месте его проведения.  

Срок: до 05 сентября 2024 года. 

3) Участие специалистов, ответственных за организацию проведения 

тестирования, в установочных мероприятиях, проводимых муниципальным 

куратором и региональным оператором тестирования. 

4) Организацию информационно-агитационной работы с родителями 

(законными представителями) о порядке проведения социально-

психологического тестирования с использованием единой методики, а также 

мотивационной работы с обучающимися для повышения активности участия 

и снижения количества отказов от социально-психологического 

тестирования. 

Срок: до 10 сентября 2024 года. 



5) Заполнение общих сведений об образовательных организациях и 

информационного блока в автоматизированной информационной системе 

«Мониторинг безопасности образовательной среды». 

 Срок: до 15 сентября 2024 года.  

6) Направление информации о графике тестирования, количестве 

обучающихся, подлежащих тестированию. 

Срок: до 15 сентября 2024 года. 

7) Проведение инструктажей и методических совещаний с 

педагогическими работниками на тему организации социально-

психологического тестирования обучающихся с использованием единой 

методики;  

8) Формирование итоговой выгрузки данных социально-

психологического тестирования, предоставление акта передачи результатов. 

9) Организовать психолого-педагогическое сопровождение 

обучающихся и их родителей по результатам тестирования, правовое 

просвещение несовершеннолетних и их родителей (законных 

представителей). 

10) Способствовать повышению профессионального уровня 

специалистов системы профилактики с применением практико-

ориентированных форм и методов работы, внедрению эффективных 

технологий и методик. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Е.Г. Шумейко. 

 

 

 

 

Начальник управления  

 

         А.Т. Таймре 

 


